
Desatero pro 
soukromí pacientů
Doporučení pro zdravotnický personál 
k podpoře důstojnosti pacientů nemocnice

1.	 Pacient	má	jméno	a	titul,	užívejte	ho	a	oslovujte	jej	s	úsměvem	a	pochopením.

2.	 Buďte	vstřícní	a	empatičtí.

3.	 Při	vyšetření	nejde	o	sběr	dat,	ale	především	o	rozhovor.

4.	 Nevyptávejte	se	pacienta	před	jinými	osobami,	nebo	si	vyžádejte	jeho	souhlas.	

	 Vizita	není	výslech	před	svědky,	citlivé	informace	sdělte	pacientovi	ve	vhodném	 

	 okamžiku.

5.	 Sdělujte	mu	informace	o	jeho	zdravotním	stavu	po	pečlivém	uvážení.

6.	 Při	vyšetřeních	omezte	přítomnost	třetích	osob.

7.	 Veřejná	nahota	je	ponižující,	chraňte	pacientovo	soukromí.

8.	 Před	vstupem	do	pokojů	pacientů	klepejte.

9.	 Zdravotnickou	dokumentaci	nenechávejte	bez	dohledu.

10.	Transport	je	součástí	pobytu	v	nemocnici.

Nemocnice	Pardubického	kraje,	a.s.,	
Kyjevská	44,	532	03	Pardubice
IČ:	275	20	536,	tel:	461	569	111,	
vydal:	úsek	řízení	kvality	NPK,	dne:	1.8.2017

NEMOCNICE
PARDUBICKÉHO KRAJE, a. s.

	I_NPK_04_verze	01


